CPL - Comissão Permanente de Licitação ZPE PARNAÍBA - PI

Rua Dom Pedro I, S/N, Primavera, Parnaíba - PI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO N° 01.09.2022/ZPE

REFERÊNCIA: Termo Aditivo para acréscimo de valor e prorrogação de prazo que entre si celebram
a COMPANHIA ADMINISTRADORA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA - PI e a empresa LBS ENGENHARIA LTDA;
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADA: LBS ENGENHARIA LTDA;
OBJETO: Termo Aditivo para o acréscimo de 23,6% no valor global do contrato e 30(trinta) dias no
prazo de execução e vigência, necessário para conclusão dos serviços de supressão vegetal, limpeza
e remoção de entulhos nos lotes, canteiros e ruas do perímetro industrial da ZPE PARNAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO: N° 001/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 72, da Lei nº 13.303/2016 e no Art. 163 e 166 § 2º do RILC da
Companhia, observadas as demais exigências relativas à matéria.
VALOR GLOBAL: R$ 61.316,44(sessenta e um mil trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2022.